
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 
 

 

 

Моніторинг № 49 

публікацій на тематику 

«Російські активи, санкції, конфіскації  

на відбудову економіки України» 

 

 

7 квітня 2024 р. 

 

Прибутки від російських заморожених активів навряд чи підуть на 

закупівлю зброї для України. Найбільш ймовірно, що ці кошти передадуть до 

бюджету або направлять на відбудову. Про це заявив радник керівника Офісу 

президента Владислав Власюк.  

«Прибутки від розміщених активів, це 7-8 млрд доларів на рік в 

Європейській зоні, які росія генерує з розміщених в Європейському союзі 

коштів, я думаю, реалістично говорити, що ці кошти будуть 

використовуватися або на пряму допомогу бюджету, або на відбудову. Але 

навряд чи на зброю», – сказав він.  

Ще одна дискусія – навколо конфіскації основної суми заморожених 

активів росії, які становлять приблизно 300 млрд доларів. В Офісі президента 

сподіваються, що це питання зможуть вирішити на найближчому саміті G7. 

«Тут є різні позиції різних держав. Останні пів року ми так відчуваємо, 

що лідерство взяли США за цей трек. Деякі країни, особливо країни 

Глобального Півдня, висловлюють певні застереження з приводу конфіскації 

суверенних активів, мовляв, це призведе до ще більшої кризи у стосунках з 

росією», – пояснив Власюк. 

У березні з`явилася інформація, що ЄС нібито готує закон, який 

дозволить Україні отримувати гроші від заморожених активів рф уже в липні 

цього року. В Євросоюзі не виключили, що надприбутки від «заморожених» 

активів рф можуть піти на закупівлю зброї для України. Президент 

Володимир Зеленський неодноразово закликав передати Україні заморожені 

активи рф.  

https://www.kyivpost.com/uk/post/30727 

https://www.rbc.ua/rus/news/pributki-vid-zamorozhenih-aktiviv-rf-navryad-

1712490469.html 

https://nv.ua/ukr/world/geopolitics/zamorozheni-rosiyski-aktivi-pributki-

ymorivno-mozhut-piti-do-byudzhetu-abo-na-vidnovlennya-krajini-50407934.htm 

https://www.kyivpost.com/uk/post/30727
https://www.rbc.ua/rus/news/pributki-vid-zamorozhenih-aktiviv-rf-navryad-1712490469.html
https://www.rbc.ua/rus/news/pributki-vid-zamorozhenih-aktiviv-rf-navryad-1712490469.html
https://nv.ua/ukr/world/geopolitics/zamorozheni-rosiyski-aktivi-pributki-ymorivno-mozhut-piti-do-byudzhetu-abo-na-vidnovlennya-krajini-50407934.htm
https://nv.ua/ukr/world/geopolitics/zamorozheni-rosiyski-aktivi-pributki-ymorivno-mozhut-piti-do-byudzhetu-abo-na-vidnovlennya-krajini-50407934.htm


https://prm.ua/zamorozheni-aktyvy-rf-navriadchy-pidut-na-potreby-zsu-v-

op-rozpovily-kudy-spriamuiut-koshty/ 

https://news.telegraf.com.ua/ukr/ukraina/2024-04-07/5844888-ne-na-

zbroyu-u-zelenskogo-rozpovili-kudi-mozhut-piti-dokhodi-vid-zamorozhenikh-

aktiviv-rosii 

https://uworld.news/news/prybutok-vid-zamorozhenykh-aktyviv-rosii-

1009610.html 

 

Експорт товарів із Британії, зокрема компонентів і деталей для ракет та 

дронів, у сусідні з росією країни зріс на сотні відсотків від початку 2022 року 

– після широкомасштабного вторгнення рф в Україну, пише редактор Sky 

News з економіки та даних Ед Конвей. 

Наприклад, вказується, що експорт компонентів, які використовуються 

в російських військових системах, до Вірменії, Киргизстану, Грузії та 

Узбекистану зріс більш ніж на 500% з початку 2022 року. 

«Деталі дронів і гелікоптерів, аеронавігаційне обладнання та передова 

оптика на мільйони фунтів – ті самі товари, які ми не повинні відправляти 

куди-небудь поруч із росією, – усе це було відправлено з британських заводів 

до прикордонних із рф країн», – зазначив редактор. 

За його словами, уряд Британії заявляє, що «робить усе можливе, щоб 

зупинити ці потоки, але, схоже, він веде програшну битву, гроші, здається, 

завжди перемагають». 

https://www.thetimes.co.uk/article/britain-is-still-making-a-killing-from-

putins-war-machine-lbtcjqsg0 

https://www.unian.ua/world/sankciji-proti-rosiji-rf-otrimuye-detali-dlya-

raket-iz-britaniji-12596685.html 

 

Російська компанія з виробництва мікросхем AO PKK Milandr 

продовжувала постачати мікрочипи російським збройним силам 

щонайменше через кілька місяців після вторгнення рф в Україну попри 

публічне заперечення директором компанії будь-якого зв`язку з армією рф. 

В офіційному листі від 10 лютого 2023 року, який отримала англомовна 

служба «Голосу Америки», йдеться про запит на продаж 4080 мікрочипів 

військового класу для російської армії. 

«Запит про продаж надійшов від заступника начальника 546 

військового представництва Міноборони Росії і комерційного директора 

російського виробника НВО «Поиск» генеральному директору Milandr С.В. 

Тарасенку з поставкою до квітня 2023 року, тобто коли велика війна тривала 

понад рік», – йдеться у повідомленні. 

Зазначається, що у листі міститься вказівка Milandr надати три види 

компонентів мікрочипів НВО «Поиск», відомому російському виробнику 

оборонної продукції, який виготовляє детонатори для зброї, яка 

використовується в Збройних силах рф. 

Олексій Новосьолов, нинішній директор Milandr, раніше заявляв, що 

йому не відомо про будь-які зв`язки з російською армією. 
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https://www.holosameryky.com/a/rosijska-kompanija-prodaje-mikrochipy-

vijskovym/7559598.html 

https://www.epravda.com.ua/news/2024/04/7/712119/ 

 

Санкції працюють. Росіяни стрімко виводять гроші з країни. 

https://glavcom.ua/columns/omelyan/sanktsiji-pratsjujut-rosijani-strimko-

vivodjat-hroshi-z-krajini-994824.html 

 

6 квітня 2024 р. 

 

Міністр фінансів США Джанет Єллен на зустрічі з віцепрем`єром 

уряду КНР Хе Ліфеном у китайському місті Гуанчжоу в суботу попередила 

його про значні наслідки для компаній із Китаю, якщо вони 

підтримуватимуть війну росії проти України.  

https://censor.net/ua/news/3482924/glava_minfinu_ssha_yellen_poperedyla

_pekin_pro_naslidky_dlya_kytayiskyh_kompaniyi_za_dopomogu_rosiyi 

https://www.rbc.ua/rus/news/ssha-poperedili-kitayski-kompaniyi-znachni-

1712403702.html 

https://antikor.com.ua/articles/694331-

glava_minfina_ssha_predupredila_pekin_o_posledstvijah_dlja_kitajskih_kompanij

_za_pomoshchj_rossii 

https://biz.liga.net/ua/all/all/novosti/ssha-poperedyly-pekin-pro-naslidky-

dlia-kytaiskykh-kompanii-za-pidtrymku-rf-u-viini 

https://zn.ua/ukr/WORLD/ministr-finansiv-ssha-poperedzhaje-kitaj-pro-

znachni-naslidki-jakshcho-joho-kompaniji-pidtrimajut-vijnu-rosiji-v-ukrajini-ft-

.html 

 

У Європі вірять у занурення в довоєнну реальність: кейс з 

замороженими російськими активами це доводить. Конфіскація суверенних 

активів рф – це фактично проголошення економічної війни Кремлю. Для 

цього кроку Брюсселю й досі бракує управлінської сміливості, натомість він 

ховає голову в горах бюрократичного законодавства. Повторюється 

ритуальний переляк, який проявлявся при постачанні Києву зброї. 

https://espreso.tv/poglyad-chomu-es-vdae-strausa 

 

Підрозділ Coca-Cola в росії значно збільшив свій прибуток за останній 

рік. Компанія заробляє зараз більше, ніж до початку повномасштабної війни 

в Україні. Про це повідомляє The Insider. 

Ще в березні 2022 року, одразу після початку повномасштабного 

вторгнення росії в Україну, Coca-Cola оголосила про припинення своєї 

діяльності в країні. 

Попри заяви генерального директора компанії Джеймса Квінсі про 

можливий повний відхід Coca-Cola з росії, такого не сталося. Хоча 

виробництво бренду Coca-Cola було призупинено в росії, на його місце був 

бренд запущений Добрий Cola. 
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Саме підприємство, раніше відоме як Coca-Cola HBC (ТОВ Кока-Кола 

Ейчбісі Євразія), було перейменоване на Мултон Партнерс, проте 

залишилося під контролем нідерландської компанії Кока-Кола Ейчбісі 

Холдінгс Бі. Ві., що входить до глобальної групи Coca-Cola Hellenic. 

Що стосується фінансових показників, прибуток ТОВ «Мултон 

Партнерс» у 2023 році склав 10,25 мільярда рублів (близько 110,7 млн 

доларів). Це вчетверо більше, ніж у 2022 році, коли компанія заробила 24,8 

млн доларів. Якщо порівнювати з довоєнним прибутком, то зростання теж 

значне – у півтора раза. 

https://theins.ru/news/270566 

https://biz.nv.ua/ukr/markets/coca-cola-zbilshila-dohid-u-rosiji-novini-rosiji-

50407684.html 

 

5 квітня 2024 р. 

 

Президент України Володимир Зеленський ввів у дію рішення Ради 

національної безпеки і оборони про застосування персональних санкцій 

проти 86 юридичних осіб, а також сімох фізичних, серед яких – громадяни 

іноземних держав. Відповідний указ оприлюднений на сайті глави держави. 

Згідно з додатками до рішення РНБО, 73 із 86 юридичних осіб, проти 

яких введені санкції, зареєстровані на підконтрольній уряду території 

Україні, ще два – у тимчасово захопленому Маріуполі Донецької області, три 

– в окупованому Севастополі. Місцезнаходженням решти юридичних осіб є 

російська федерація та Китай.  

Обмежувальні заходи проти згаданих юридичних осіб введені на три та 

десять років. Санкції терміном три роки запроваджені проти шістьох 

фізичних осіб: Вадима Альперіна, Олександра Єріміцюца, Юрія Кушніра, 

Ореста Адамчо, Віктора Шермана й Андрія Попова. Вадиму Альперіну на 

три роки заблокували активи, заборонили проводити будь-які торговельні 

операції, виводити капітал за територію країни, брати участь у приватизації 

тощо. 

Обмежувальні заходи на 10 років введені проти Араіка Амірханяна. За 

даними «Миротворця», він причетний до рейдерських захоплень, організації 

нелегальних переправлень через державний кордон, відмивання грошей із 

подальшим виведенням у росію та тимчасово окупований Крим. 

https://www.president.gov.ua/documents/2192024-50345 

https://kyivindependent.com/zelensky-signs-sanctions-order-against-several-

ukrainian-businessmen-companies/ 

https://www.radiosvoboda.org/a/news-sanktsiyi-biznesmeny-

kompaniyi/32892943.html 

https://www.epravda.com.ua/news/2024/04/5/712068/ 

https://armyinform.com.ua/2024/04/05/rezydent-ukrayiny-pidpysav-ukaz-

pro-zaprovadzhennya-sankczij-proty-86-yurydychnyh-ta-7-fizychnyh-osib/ 

https://suspilne.media/721576-zelenskij-vviv-u-diu-sankcii-proti-

biznesmeniv-ta-nizki-ukrainskih-kompanij/ 
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https://finclub.net/ua/news/zelenskyi-zatverdyv-sanktsii-proty-86-

iurydychnykh-ta-7-fizosib.html 

https://www.slovoidilo.ua/2024/04/05/novyna/ekonomika/zelenskyj-

prodovzhyv-sankcziyi-proty-ukrayinskyx-kontrabandystiv 

https://thepage.ua/ua/news/zelenskij-vviv-sankciyi-proti-pidozryuvanih-u-

kontrabandi-alperina 

 

Прем`єр-міністр України Денис Шмигаль заявляє, що Естонія, Литва і 

Латвія підтримують напрям конфіскації російських суверенних активів, 

питання лише у виробленні легальних міжнародних підходів. 

https://razumkov.org.ua/en/articles/shmyhal-in-estonia-tallinn-leads-the-

initiative-to-confiscate-russian-assets 

https://interfax.com.ua/news/general/978440.html 

https://lb.ua/news/2024/04/05/607126_shmigal_tri_baltiyski_kraini.html 

https://unn.ua/news/shmyhal-prodovzhyv-turne-krainamy-baltii-u-lytvi-

zustrivsia-z-premierkoiu-u-fokusi-viiskova-spivpratsia-rukh-do-yes-aktyvy-rf-ta-

sanktsii 

 

Співробітники Державного бюро розслідувань (ДБР) за рішенням суду 

передали в управління Національного агентства з розшуку та менеджменту 

активів (АРМА) понад 23 млн грн з рахунків компаній, кінцевими 

власниками яких є громадяни рф, повідомляється на сайті ДБР у п`ятницю. 

За даними відомства, раніше Печерський райсуд Києва заарештував 

кошти на банківських рахунках компаній, які здійснювали в Україні торгівлю 

хімічною продукцією, зокрема лакофарбовими матеріалами. Отримані від 

діяльності цих компаній доходи спрямовували до рф. 

«Кримінальне провадження було відкрито за статтею фінансування дій, 

вчинених з метою насильницької зміни чи повалення конституційного ладу 

або захоплення державної влади, зміни меж території або державного 

кордону України (ст. 110-2 КК України)», – йдеться в повідомленні. 

https://interfax.com.ua/news/economic/978271.html 

https://www.epravda.com.ua/news/2024/04/5/712059/ 

https://zmina.info/news/arma-peredaly-shhe-ponad-23-miljony-gryven-z-

rahunkiv-rosijskyh-kompanij/ 

 

Україна має шанс претендувати на заморожені активи росії, які 

знаходяться в різних країнах світу. Сумарно вони оцінюються у 280 

мільярдів доларів. 

https://24tv.ua/economy/zamorozheni-rosiyski-aktivi-yaku-sumu-mozhe-

otrimati-ukrayina_n2529437 

https://trueua.info/news/ukraina-mozhe-otrimati-do-280-mlrd-iz-

zamorozhenih-aktiviv-rosii-u-yakih-krainah-najbilshe-koshtiv 

https://novyny.top/polityka/ukrayina-mozhe-pretenduvaty-na-280-mlrd-

rosijskyh-aktyviv-ekszastupnyk-ministra-yustycziyi/ 

https://cvd.vn.ua/archives/51610 
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Щоб прискорити отримання від США заморожених активів рф, закон 

про REPO, що дозволяє зробити це за рішенням президента США, необхідно 

приймати в пакеті із загальним законом про допомогу Україні на 60 

мільярдів доларів. Про це заявила Ірина Мудра, яка донедавна обіймала 

посаду заступника міністра юстиції України. 

https://www.rbc.ua/rus/news/zamorozka-aktiviv-rf-ssha-zakonom-repo-ki-

1712313727.html 

 

Росія роздає прокремлівським бізнесменам, які підтримують війну в 

Україні, підприємства, що були відібрані на тимчасово окупованих 

територіях. Про це повідомляє міністерство оборони Великої Британії. 

Зазначаться, що з початку повномасштабного вторгнення рф поставила 

під державний контроль близько 180 компаній, імовірно, вартістю приблизно 

$11,5 мільярдів. 

«Іноземні компанії майже напевно були пріоритетними, включаючи 

компанії, що належать росіянам, які живуть за кордоном. Цілком імовірно, це 

пов`язано з прагненням держави зменшити зовнішні (зокрема західні) зв`язки 

в російській економіці», – йдеться у повідомленні. 

Водночас рф перерозподіляє активи кремлівським бізнесменам, які 

підтримують війну в Україні. Ця деприватизація, ймовірно, пов`язана із 

закликом президента росії Володимира Путіна створити нову 

націоналістичну еліту, сформовану війною в Україні. 

«Збільшення витрат на оборону майже напевно збільшило фінансовий 

тиск на російську державу разом з економічними санкціями та потоками 

капіталу з росії з початку вторгнення. Російська держава, швидше за все, 

встановить більший контроль над компаніями в «стратегічних» галузях, 

таких як оборона», –вважають у розвідці. 

https://ua.korrespondent.net/world/russia/4676900-kreml-otrymav-kontrol-

nad-180-kompaniiamy-rozvidka-brytanii 

https://espreso.tv/viyna-z-rosiyeyu-kreml-rozdae-loyalnim-do-vladi-

rosiyskim-biznesmenam-vidibrani-v-ukraini-kompanii-britanska-rozvidka 

https://sprotyv.info/ekonomica/kreml-rozda%D1%94-vidibrani-

pidpri%D1%94mstva-loyalnim-biznesmenam-britanska-rozvidka/ 

https://www.vectornews.net/news/accidents/258629-reml-rozdaye-loyalnim-

do-vladi-rosiyskim-biznesmenam-vidibrani-v-krayini-kompaniyi-britanska-

rozvidka.html 

 

Японія сьогодні 5 квітня запровадила нові санкції проти російської 

федерації, у межах яких було заборонено експорт 164 видів товарів до рф. 

Про це повідомляє Міністерство економіки, торгівлі та промисловості Японії. 

Зокрема було заборонено експорт моторного мастила для автомобілів, 

літій-іонних акумуляторів, газових труб, термостатів, нітроцелюлозної 

продукції та деревообробного обладнання, виробів зі сталі, пластмаси і 

виробів з неї, яхт та інших суден для відпочинку або спорту тощо. 
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Зазначається, що санкції були введені з огляду на поточну міжнародну 

ситуацію в Україні, з метою сприяння міжнародним зусиллям щодо 

міжнародного миру. 

https://tass.com/economy/1770875 

https://www.anews.com.tr/economy/2024/04/05/japan-to-expand-russia-

bound-export-ban-to-li-ion-batteries-industrial-items 

https://en.apa.az/cis-countries/japan-introduces-news-sanctions-against-

russia-433046 

https://news.cgtn.com/news/2024-04-05/Japan-introduces-news-sanctions-

against-Russia-1sy4oojf8ha/p.html 

https://report.az/en/industry/japan-introduces-news-sanctions-against-russia/ 

https://www.epravda.com.ua/news/2024/04/5/712058/ 

https://ua.krymr.com/a/news-yaponia-sanktsii-proty-rosii-export-tovariv-

zaborona/32892600.html 

https://suspilne.media/721519-aponia-zaboronila-eksport-164-vidiv-tovariv-

do-rosii/ 

https://interfax.com.ua/news/general/978276.html 

https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3848777-aponia-vvela-novi-sankcii-

proti-rf-zaboronae-eksport-164-vidiv-tovariv.html 

https://lb.ua/society/2024/04/05/607043_yaponiya_vvela_novi_sanktsii_prot

i_rf.html 

https://wz.lviv.ua/news/510236-yaponiia-vvela-novi-sanktsii-proty-rf 

https://ua.news/ua/world/yaponiya-zaprovadila-novi-sanktsiyi-proti-rf-shho-

potrapilo-pid-zaboronu 

https://babel.ua/news/105707-yaponiya-rozshirila-sankciji-proti-rosiji-z-17-

kvitnya-vvodit-zaboronu-na-eksport-164-kategoriy-tovariv 

https://news.depo.ua/ukr/news/yaponiya-zaprovadila-chergovi-sanktsii-

proti-rf-pro-shcho-ydetsya-202404051458415 

https://politic.karpat.in.ua/?p=108775&lang=uk 

http://censor.net/ua/news/3482683 

https://www.kyivpost.com/uk/post/30632 

https://uanews.net/post/289854 

 

Україна в межах санкційної політики пропонує запровадити заборону 

авіатранзиту до росії та Білорусі. Про це повідомив прем`єр-міністр України 

Денис Шмигаль на пресконференції з прем`єр-міністеркою Литви Інгрідою 

Шимоніте. 

https://www.epravda.com.ua/news/2024/04/5/712075/ 

https://sprotyv.info/news/ukra%D1%97na-proponu%D1%94-zaprovaditi-

zaboronu-aviatranzitu-do-rf-ta-bilorusi/ 

https://www.unian.ua/politics/sankciji-proti-rosiji-shmigal-poyasniv-metu-

zaboroni-aviatranzitu-do-rf-i-bilorusi-12595743.html 

https://delo.ua/economy/ukrayina-proponuje-zaboroniti-aviatranzit-do-

rosiyi-ta-bilorusi-430851/ 
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Обсяги торгівлі Туреччини з росією падають через західні санкції, що 

вдарили по ключовій лінії постачання для Москви, яка, на думку США та 

Європейського Союзу, підживлює її війну в Україні. 

Експортери машинобудування, які найбільше виграли від зростання 

турецьких постачань до рф у 2023 році, можуть побачити падіння продажів 

до росії на $1 млрд цього року через «неоднозначні» і «швидко 

розширювані» санкційні списки та боротьбу з товарами, що мають 

потенційне військове застосування, сказав Кутлу Каравеліоглу, голова 

Асоціації експортерів машинобудування, що налічує 22 000 членів. 

Це третина торішніх продажів до росії, повідомив він електронною 

поштою, додавши, що найбільшого падіння зазнали верстати, насоси та 

електродвигуни. 

«Не здається можливим, щоб будь-який серйозний виробник 

корпоративного машинобудування підтримував свій попередній інтерес до 

росії в умовах зростаючого тиску на банківську систему і ланцюги 

постачань», – сказав він. 

Це погана новина для турецьких компаній – і для спроби уряду 

зменшити дефіцит поточного рахунку. Але це свідчить про те, що санкції 

США та ЄС проти росії стають дедалі ефективнішими, навіть у таких 

іноземних юрисдикціях, як Туреччина, член НАТО, яка намагається 

підтримувати економічні зв`язки з Москвою, незважаючи на війну. 

За попередніми даними, опублікованими в четвер Міністерством 

торгівлі Туреччини, експорт до росії в І кварталі впав на 33,7% порівняно з 

попереднім роком. 

https://www.bloomberg.com/news/articles/2024-04-05/turkey-s-trade-boom-

with-russia-stalls-under-weight-of-sanctions 

https://kyivindependent.com/bloomberg-western-sanctions-curb-turkeys-

trade-with-russia/ 

https://forbes.ua/news/torgovelniy-bum-zupinivsya-eksporteri-

mashinobudivnoi-produktsii-z-turechchini-ochikuyut-padinnya-prodazhiv-do-rf-

cherez-sanktsii-05042024-20353 

https://www.unian.ua/world/sankciji-proti-rf-torgovelniy-bum-turechchini-z-

rosiyeyu-zupinyayetsya-12595161.html 

https://mbiz.censor.net/news/3482766/sanktsiyi_pratsyuyut_turechchyna_zu

pynyaye_postavky_do_rosiyi 

https://nv.ua/ukr/world/countries/sankciji-proti-rosiji-torgivlya-mizh-

turechchinoyu-ta-rf-znachno-vpala-cherez-zahidni-sankciji-bloomberg-

50407504.html 

https://finclub.net/ua/news/turechchyna-spovilniuie-torhivliu-z-rf-pid-

vplyvom-sanktsii.html 

https://unn.ua/news/torhivlia-mizh-turechchynoiu-ta-rosiieiu-zmenshuietsia-

v-obiemakh-cherez-sanktsii-avtomobilnyi-rynok-postrazhdaie-naibilshe 

https://www.rbc.ua/rus/news/torgivlya-turechchini-rosieyu-mozhe-

znizitisya-1712325060.html 
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https://uainfo.org/blognews/1712320001-torgovelniy-bum-turechchini-z-

rosieyu-zupinyaetsya-cherez.html 

https://zn.ua/ukr/ECONOMICS/torhivlja-turechchini-z-rosijeju-

spovilnjujetsja-pid-tiskom-sanktsij-bloomberg.html 

https://mind.ua/news/20271844-obsyagi-torgivli-turechchini-z-rosieyu-

padayut-cherez-zahidni-sankciyi 

https://ipress.ua/news/zahidni_sanktsii_spovilnyuyut_torgivlyu_mizh_turech

chynoyu_ta_rosiieyu__bloomberg_355855.html 

https://newsua.one/news-world/97222.html 

https://kurs.com.ua/novost/1182415-obemi-torgovli-turcii-s-rf-

umenshajutsja-pod-davleniem-sankcii-%E2%80%93-bloomberg 

https://minfin.com.ua/ua/2024/04/05/124502047/ 

https://bin.ua/news/foreign/world/310607-torgivlya-turechchini-z-rosiyeyu-

mozhe-znizitisya.html 
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Російська нафтова компанія Лукойл не змогла відремонтувати 

бензинову установку на своєму Нижньогородському НПЗ. Виявилося, що це 

можуть зробити лише в американській компанії UOP, яка пішла з рф. 

За словами джерел, близьких до компанії, установка просто зупинилася 

і не працює вже з січня. Через відсутність необхідних знань та обладнання в 

росії, терміни ремонту залишаються невідомими. 

Внаслідок цього, за даними двох джерел, Нижньогородський 

нафтопереробний завод, четвертий за величиною в росії, скоротив 

виробництво бензину на 40% 

Це лише один із прикладів проблем, з якими зіштовхується російський 

нафтовий сектор. Західні санкції ускладнюють ремонт НПЗ, побудованих за 

допомогою американських та європейських інженерних компаній. 

https://www.reuters.com/markets/commodities/us-sanctions-hamper-russian-

efforts-repair-refineries-sources-say-2024-04-04/ 

https://www.dw.com/uk/rf-ne-moze-vidremontuvati-svoi-npz-cerez-zahidni-

sankcii-reuters/a-68740929 

https://forbes.ua/news/rosiya-mae-trudnoshchi-iz-remontom-npz-cherez-

sanktsii-ssha-reuters-04042024-20320 

https://kyivindependent.com/reuters-10/ 

https://www.epravda.com.ua/news/2024/04/4/712011/ 

https://lb.ua/society/2024/04/04/606885_sanktsii_ssha_ataki_ukrainskih.htm

l 

https://babel.ua/news/105668-reuters-sankciji-ssha-zavazhayut-rosiji-

remontuvati-naftopererobni-zavodi 

https://www.slovoidilo.ua/2024/04/04/novyna/svit/zaxidni-sankcziyi-

zavazhayut-remontu-rosijskyx-npz-reuters 

https://nv.ua/ukr/world/countries/sankciji-spoluchenih-shtativ-zavazhayut-

rosiji-remontuvati-svoji-npz-reuters-50407093.html 
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https://espreso.tv/svit-sanktsii-ssha-zavazhayut-rosii-remontuvati-

naftopererobni-zavodi-reuters 

https://www.rbc.ua/rus/news/sanktsiyi-ssha-pereshkodzhayut-sprobam-

rosiyi-1712219841.html 

https://tsn.ua/svit/rosiyski-npz-opinilisya-u-pastci-cherez-zahidni-sankciyi-

zavodi-ne-mozhut-remontuvati-pislya-ukrayinskih-atak-2550223.html 

https://weukraine.tv/novyny/rosijani-ne-mozhut-vidremontuvati-svoji-npz-

pislja-udariv-cherez-sanktsiji/ 

 

Сполучені Штати запровадили нові санкції щодо Ірану проти компанії 

Oceanlink Maritime DMCC та її суден, бо вони перевозили товари від імені 

іранської армії. Про це йдеться у пресрелізі Управління з контролю за 

іноземними активами Мінфіну США. 

Вашингтон використовує санкції, щоб ізолювати Іран і послабити його 

здатність фінансувати бойовиків і підтримувати війну росії проти України. 

Компанія Oceanlink базується в Обʼєднаних Арабських Еміратах і керує 

флотом із понад десяти суден, що займаються перевезеннями іранських 

товарів. Нещодавно одне із суден завантажило іранські товари на понад $100 

мільйонів з іншого танкера, який уже перебував під санкціями. 

Також США наклали санкції на кількох людей, повʼязаних із 

перевезенням іранських товарів. 

Тепер усе майно підсанкційних компанії і людей, яке розміщене у 

США або під контролем американських громадян, заблокували. Під 

обмеження також можуть потрапити й інші люди та компанії, які сприяли 

роботі Oceanlink Maritime DMCC. 

https://home.treasury.gov/news/press-releases/jy2220 

https://www.reuters.com/world/us-issues-fresh-iran-related-sanctions-

targeting-vessel-owner-2024-04-04/ 

https://www.rferl.org/a/us-sanctions-iran-ship-owner-oceanlink-maritime-

nelson/32891370.html 

http://www.uniindia.com/us-imposes-iran-related-sanctions-on-oceanlink-

maritime-vessels/world/news/3173857.html 

https://breakingthenews.net/Article/S-sanctions-maritime-firm-over-Iran`s-

military-support/61802128 

https://www.aol.com/us-issues-fresh-iran-related-144232572.html 

https://www.jpost.com/breaking-news/article-795408 

https://m.economictimes.com/markets/commodities/news/oil-falls-ahead-of-

us-jobs-data-caution-on-interest-rates/articleshow/109044208.cms 

 

https://www.radiosvoboda.org/a/news-ssha-sanktsii-iran/32891498.html 

https://babel.ua/news/105691-ssha-naklali-sankciji-na-pereviznika-iranskih-

tovariv-i-yogo-sudna 

https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3848607-u-ssa-vveli-sankcii-proti-

kompanii-so-zabezpecuvala-morski-perevezenna-dla-armii-iranu.html 
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Конфіскація заморожених російських активів повинна мати тверде 

правове підґрунтя та не впливати на стабільність міжнародної валютної 

системи. Таку позицію МВФ озвучила на пресбрифінгу у Вашингтоні 

директор Департаменту з питань комунікацій Фонду Джулія Козак. 

«Рішення щодо арешту активів мають прийматися відповідними 

органами влади та юрисдикціями країни», – зауважила представниця МВФ. 

Вона також підкреслила, що для МВФ важливо, «аби будь-які дії мали 

достатнє правове підґрунтя і не підривали функціонування міжнародної 

валютної системи». 

https://www.ukrinform.ua/rubric-economy/3848583-u-mvf-nazvali-umovi-

dla-konfiskacii-rosijskih-aktiviv.html 

https://www.ceskenoviny.cz/ukrinform/ukrajinsky/zprava.php?id=1199799 

https://ipress.ua/news/mvf_nazvav_umovy_dlya_konfiskatsii_aktyviv_rf_35

5824.html 

https://vv.com.ua/20240404/y-mvf-nazvali-ymovi-dlia-konfiskacii-rosiiskih-

aktiviv/ 

https://tsn.ua/svit/konfiskaciya-rosiyskih-aktiviv-v-mvf-zrobili-zayavu-

2550631.html 

https://www.vectornews.net/news/society/258372-onfiskatsiya-rosiyskikh-

aktiviv-v-zrobili-zayavu.html 

https://www.dsnews.ua/ukr/world/konfiskovat-rossiyskie-aktivy-mozhno-

pri-odnom-uslovii-mvf-04042024-499029 

 

3 квітня 2024 р. 

 

Країни, що підтримують росію, вимагають від ЄС відмовитися від 

будь-яких планів щодо конфіскації державних активів Москви. 

Представники Китаю, Саудівської Аравії та Індонезії намагаються 

переконати ЄС продовжувати протистояти тиску з боку США та Великої 

Британії щодо конфіскації понад 200 мільярдів євро російських державних 

активів, заморожених після вторгнення в Україну у лютому 2022 року. 

«Ці країни дуже скептично ставляться до такої ідеї», – сказав один з 

чиновників. Їх турбує те, що «це створить прецедент». Іншими словами, ці 

країни бояться, що вони можуть стати наступними, хто втратить свої активи. 

На цей час будь-який план щодо конфіскації заморожених Європою 

російських активів та використання цих коштів для допомоги Україні 

відкладено. Особливо категорично проти виступають країни Західної 

Європи, які побоюються юридичних наслідків та потенційної дестабілізації 

єврозони. 

Однак, враховуючи те, що Вашингтон і Лондон налаштовані рішуче, а 

це питання буде обговорюватися на зустрічі міністрів фінансів G7 

наступного місяця, країни, які не вважають Володимира Путіна ворогом, не 

сидять склавши руки. 

Вони вже бачили, як ЄС висунула більш обмежену пропозицію щодо 

використання доходів, отриманих від інвестування активів (на суму близько 
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2,5-3 мільярди євро на рік), при цьому 90% цих коштів піде на придбання 

зброї для України. І це також може впливати на мотивацію країн, які чинять 

тиск. Окрім побоювань щодо прецеденту, вони можуть діяти в інтересах 

Путіна та не бажати, щоб ЄС допомагала Україні на полі бою. 

https://www.politico.eu/article/russia-frozen-assets-europe-confiscation-

china-saudi-arabia/ 

https://euromaidanpress.com/2024/04/03/china-saudi-arabia-and-indonesia-

lobby-eu-to-protect-e200b-in-russian-assets/ 

https://www.epravda.com.ua/news/2024/04/3/711985/ 

https://pravda-en.com/world/2024/04/03/406785.html 

https://zn.ua/ukr/WORLD/druzi-rf-zaklikajut-jes-ne-chipati-zamorozheni-

rosijski-aktivi-politico.html 

https://hromadske.ua/posts/soyuzniki-rf-prosyat-lideriv-yes-ne-

areshtovuvati-zamorozheni-rosijski-aktivi-politico 

https://unn.ua/news/soiuznyky-rf-zaklykaiut-yes-ne-konfiskovuvaty-rosiiski-

aktyvy-dlia-ukrainy 

https://ipress.ua/articles/druzi_rosii_prosyat_yes_zalyshyty_zamorozheni_ak

tyvy_v_spokoi_eksperty_poboyuyutsya_shcho_rosiya_mozhe_vygraty_prynaymni

_v_sudah__politico_355769.html 

https://focus.ua/uk/economics/637709-soyuzniki-rosiji-zaklikayut-yes-ne-

peredavati-ukrajini-zamorozheni-aktivi-kremlya-politico 

https://novosti.dn.ua/news/371340-kytaj-indoneziya-ta-saudivska-araviya-

zaklykayut-yes-ne-chipaty-zamorozheni-aktyvy-rosiyi-zmi 

https://babel.ua/news/105618-politico-soyuzniki-rosiji-vmovlyayut-yes-ne-

konfiskovuvati-zamorozheni-aktivi-kremlya 

 

Європі заморозили €37 млрд приватних і €208 млрд державних активів 

рф. Євросоюз працює над тим, як можна використати заморожені російські 

активи для відшкодування завданих путінською агресією збитків, заявив 

єврокомісар з питань юстиції Дідьє Рейндерс під час підсумкової 

пресконференції в Гаазі. 

«Ми продовжимо працювати над питанням фінансування репарацій, 

адже важливо, щоб росія заплатила за відшкодування збитків. Ми працюємо 

над цим в усіх наших дискусіях, які ведемо щодо російських активів, 

приватних чи державних», – сказав він. 

Рейндерс висловив сподівання на швидке ухвалення нещодавніх 

пропозицій щодо використання надходжень від знерухомлених російських 

активів задля потреб України у її боротьбі з російським агресором. Такі 

надходження можуть становити до €3 млрд на рік. 

«Із запуском подання заяв до Реєстру збитків, завданих агресією рф 

проти України, українські громадяни, які зазнали порушення прав людини 

або стали жертвами серйозних порушень міжнародного гуманітарного права, 

стають на крок ближчими до репарацій. І цей реєстр є першим кроком, тому 

що тепер нам треба рухатися до Комісії з питань відшкодування збитків, на 
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підтримку якої сьогодні висловилося багато учасників», – наголосив 

єврокомісар. 

https://thegaze.media/news/eu-freezes-208-billion-in-state-and-37-billion-in-

private-russian-assets 

https://forbes.ua/news/es-zamoroziv-37-mlrd-privatnikh-ta-208-mlrd-

derzhavnikh-rosiyskikh-aktiviv-03042024-20286 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_u-es-pidrahuvali-zamorozheni-aktivi-

rf/1176810 

https://biz.nv.ua/ukr/finance/yevrokomisar-zayaviv-pro-37-mlrd-yevro-

privatnih-ta-208-mlrd-yevro-derzhavnih-aktiviv-rosiji-v-yevropi-50406633.html 

https://www.ukr.net/news/details/politics/103693908.html 

https://minfin.com.ua/ua/2024/04/03/124350447/ 

https://ua.news/ua/world/v-krayinah-yes-zamorozili-ponad-200-milyardiv-

yevro-rosijskih-aktiviv-yevrokomisar 

https://www.frontnews.eu/ua/news/details/77425 

https://www.rbc.ua/rus/news/krayinah-es-zamorozili-ponad-240-mlrd-evro-

1712129179.html 

https://www.blackseanews.net/read/215868 

https://news.finance.ua/ua/u-yevropi-zamorozyly-37-mil-yardiv-pryvatnyh-

ta-208-mil-yardiv-derzhavnyh-aktyviv-rf 

https://finclub.net/ua/news/u-yes-zamorozyly-37-mlrd-ievro-pryvatnykh-ta-

208-mlrd-ievro-derzhavnykh-aktyviv-rf.html 

 

Декларацію конференції Відновлення справедливості для України, що 

проходила в Гаазі, підписали 44 держави. У ній, зокрема, йдеться про 

використання заморожених активів рф на користь України. 

Підсумковий документ підписали Албанія, Андорра, Австралія, 

Австрія, Бельгія, Боснія і Герцеговина, Болгарія, Канада, Хорватія, Кіпр, 

Чехія, Данія, Естонія, Фінляндія, Франція, Грузія, Німеччина, Греція, 

Ісландія, Ірландія, Італія, Японія, Латвія, Ліхтенштейн, Литва, Люксембург, 

Мальта, Молдова, Монако, Чорногорія, Нідерланди, Нова Зеландія, Північна 

Македонія, Норвегія, Польща, Португалія, Румунія, Сан-Марино, Словенія, 

Іспанія, Швеція, Україна, Британія і США. Всього у конференції брали 

участь 57 країн. 

У декларації країни засуджують агресію росії проти України як 

кричуще порушення міжнародного правопорядку і нагадують про рішення 

суду ООН ще від 16 березня 2022 року, яким росію зобов`язали припинити 

бойові дії. 

Країни підтверджують наміри працювати над створенням 

спецтрибуналу для притягнення росії до відповідальності за злочин агресії 

проти України, що сприяло б покаранню вищого військово-політичного 

керівництва рф, та «вітають значний прогрес у цьому напрямку». 

У другому розділі декларації, що присвячений компенсації завданих 

Україні збитків, вітають початок роботи Реєстру збитків, який з 2 квітня 

почав приймати заявки. 
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Країни-підписанти запевняють, що суверенні активи рф у їхній 

юрисдикції залишаться замороженими, доки росія не припинить агресію 

проти України і не сплатить за завдані збитки, а також вітають дискусії щодо 

можливості використання цих активів та доходів від них на користь України. 

https://www.government.nl/documents/speeches/2024/04/02/restoring-

justice-for-ukraine-conference-press-statement-by-minister-bruins-slot 

https://english.nv.ua/nation/44-nations-support-allocating-frozen-russian-

assets-for-ukraine-aid-50406728.html 

https://www.yahoo.com/news/44-countries-rally-redirect-frozen-

092900376.html 

https://www.ukrainianworldcongress.org/44-countries-endorse-

establishment-of-special-tribunal-on-russian-crimes-in-ukraine/ 

https://news.online.ua/en/44-states-in-the-hague-support-special-tribunal-

creation-and-use-of-frozen-russian-assets-for-ukraine-876069/ 

https://censor.net/en/news/3482145/44_states_supported_establishment_of_t

ribunal_for_russia_for_crimes_against_ukraine_and_freezing_of 

http://agenda.ge/en/news/2024/38533 

https://www.ukrinform.net/rubric-polytics/3847893-in-the-hague-44-

countries-support-creation-of-special-tribunal-for-russia.html 

https://nv.ua/ukr/world/geopolitics/aktivi-rf-dlya-ukrajini-44-krajini-

pidpisali-deklaraciyu-v-gaazi-novini-ukrajini-50406620.html 

https://suspilne.media/719732-44-kraini-pidtrimali-stvorenna-spectribunalu-

dla-rf-za-zlocini-proti-ukraini-ta-uhvalili-vidpovidnu-deklaraciu/ 

https://www.slovoidilo.ua/2024/04/03/novyna/pravo/haazi-pidtrymaly-

stvorennya-specztrybunalu-ta-vykorystannya-zamorozhenyx-aktyviv-rf 

https://gordonua.com/ukr/news/politics/44-krajini-v-haazi-pidtrimali-

stvorennja-spetstribunalu-zi-zlochiniv-rf-i-peredannja-ukrajini-zamorozhenikh-

aktiviv-1702926.html 

 

Зеленський і прем`єр-міністр Японії Кішіда обговорили потребу 

України в нелетальному озброєнні, додаткову допомогу на поточний рік, 

посилення санкційного тиску на росію, конфіскацію заморожених російських 

активів і підготовку двосторонньої угоди про безпеку між двома країнами. 

https://www.swissinfo.ch/eng/japan`s-support-for-ukraine-is-unwavering,-

pm-kishida-tells-zelenskiy/74962254 

https://breakingthenews.net/Article/Zelensky-Kishida-talk-Ukraine-crisis-

Russia-sanctions/61791216 

https://unn.ua/news/zelenskyi-zidzvonyvsia-z-premierom-yaponii-

obhovoryly-dodatkovu-dopomohu-ukraini-sanktsii-proty-rf-ta-pidhotovku-uhody-

pro-bezpeku 

https://espreso.tv/viyna-z-rosiyeyu-front-sanktsii-ta-yaponsko-ukrainska-

konferentsiya-zelenskiy-pospilkuvavsya-z-premerom-kishidoyu 

https://lb.ua/news/2024/04/03/606683_zelenskiy_obgovoriv_iz_yaponskim.

html 

https://interfax.com.ua/news/general/977828-amp.html 
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https://www.baha.com/zelensky-kishida-talk-ukraine-crisis-russia-

sanctions/news/details/61791216?internal=1 

https://censor.net/en/news/3482219/since_beginning_of_year_russian_feder

ation_has_launched_almost_thousand_rockets_28_thousand_shahed_uavs 

 

Голова Верховної Ради України Руслан Стефанчк обговорив з 

президентом Фінляндії Александром Стуббом та спікером парламенту 

Фінляндії Юссі Халла-Ахо питання посилення санкцій проти рф. 

https://www.ukrinform.ua/rubric-polytics/3848118-stefancuk-obgovoriv-iz-

prezidentom-finlandii-pitanna-posilenna-sankcij-proti-rf.html 

https://lb.ua/news/2024/04/03/606752_stefanchuk_obgovoriv_iz_prezidento

m.html 

https://www.ceskenoviny.cz/ukrinform/ukrajinsky/zprava.php?id=1199403 

 

Митниця німецького міста Росток затримала контейнеровоз «Atlantic 

Navigator II», який перевозив з росії до США підсанкційні товари. 

На борту судна, яке прямувало до США, знаходиться 251 контейнер 

березової фанери з росії. Деревина входить до санкційних списків 

Європейського Союзу. Окрім того, воно мало вантаж збагаченого урану. 

Спочатку судно, що йшло з Санкт-Петербурга, не повинно було 

заходити в порт Ростока, але пошкодження гвинта призвело до 

незапланованої зупинки. Під час перевірки митниця натрапила на товари, які 

підпадають під санкції ЄС через війну росії проти України, та наклала так 

званий ордер на затримання. 

Поки невідомо, кому належить судно, яке ходить під прапором 

Маршаллових островів: воно входить до складу флоту судноплавної 

компанії, яка має філії та офіси в Канаді, США, росії (Санкт-Петербург) та 

Україні (Одеса) тощо. 

«Atlantic Navigator II» стоїть у морському порту Ростока з 4 березня. 

Вартість вантажу оцінюється у 40 млн євро. Попри санкції росія продовжує 

вести бізнес з багатьма західними країнами. США продовжують отримувати 

збагачений уран з росії. Минулого року, згідно з загальнодоступною 

інформацією, країна імпортувала близько 700 тонн на суму 1,2 мільярда 

доларів. 

https://www.ostsee-zeitung.de/lokales/rostock/russisches-schiff-in-rostock-

festgesetzt-hat-es-uran-und-holz-fuer-die-usa-geladen-

CJETJANCIRAPDNQ5S5FAKTS6OI.html 

https://www.ndr.de/nachrichten/mecklenburg-vorpommern/Schiff-mit-

sanktionierter-Fracht-in-Rostock-Reederei-will-kooperieren-,frachtschiff128.html 

https://www.dw.com/ru/v-frg-zaderzali-sudno-iz-rf-izza-adernogo-topliva-

ili-drevesiny/a-68733270 

https://www.golosameriki.com/a/german-prosecutors-probe-ship-for-

possible-russian-sanctions-breach/7555048.html 

https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3847854-nimecka-mitnica-

zatrimala-sudno-z-sankcijnimi-tovarami-z-rf.html 
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https://ua.news/ua/world/nimetska-mytnytsya-zatrymala-sudno-z-

sanktsijnymy-tovaramy-z-rf 

https://uazmi.org/news/post/e0f5c43a560c80ef2aa15487382b1037 

https://glavcom.ua/world/world-politics/zmi-u-nimechchini-zatrimali-

rosijske-sudno-iz-pidsanktsijnimi-tovarami-994093.html 

https://usm.media/porushennya-sankczij-u-portu-nimechchini-zatrimali-

sudno-z-rosii/ 

https://www.eurointegration.com.ua/news/2024/04/3/7182964/ 

https://mind.ua/news/20271700-u-nimechchini-zatrimali-sudno-rf-zi-

zbagachenim-uranom 

https://thepage.ua/ua/news/u-portu-nimechchini-zatrimali-sudno-rf-z-

uranom-dlya-aes-ssha-sho-vidomo 

 

США виключило з-під дії санкцій колишній європейський підрозділ 

одного з найбільших російських банків ВТБ. Про це повідомили у 

Міністерстві фінансів країни. Так, зі списку санкцій виключили Ost-West 

Handeslbank, а також його колишні назви – VTB Bank Europe і VTB Bank 

Deutschland. 

https://www.radiosvoboda.org/a/news-ssha-vyvely-z-pid-sankcij-kolyshnje-

viddilennja-banku-vtb/32888475.html 

https://kyivindependent.com/us-lifts-sanctions/ 

https://focus.ua/uk/economics/637675-ssha-znyali-sankciji-z-kolishnoji-

dochki-vtb-bank-europe 

https://mbiz.censor.net/news/3482164/ssha_vyklyuchyly_z_sanktsiyinogo_s

pysku_kolyshnye_yevropeyiske_viddilennya_rosiyiskogo_vtb 

https://www.rbc.ua/rus/news/ssha-viklyuchili-iz-spisku-sanktsiy-kolishniy-

1712125542.html 

https://www.blackseanews.net/read/215879 

 

Найбільший російський виробник скрапленого природного газу (СПГ, 

LNG) «НОВАТЕК» – призупинив роботу свого найновішого заводу Arctic 

LNG 2 через санкції та нестачу LNG-танкерів. 

https://www.reuters.com/markets/commodities/russias-arctic-lng-2-

suspends-gas-liquefaction-amid-sanctions-lack-tankers-2024-04-02/ 

https://forbes.ua/news/novatek-mozhe-zgornuti-proekt-arktik-spg-2-u-sibiru-

cherez-zakhidni-sanktsii-reuters-04042024-20330 

https://kyivindependent.com/reuters-novatek-sanctions/ 

https://kosatka.media/category/gaz/news/rosiyskiy-lng-zavod-zupiniv-

virobnictvo-cherez-sankciji-reuters 

https://mbiz.censor.net/news/3482242/nayinovishyyi_rosiyiskyyi_lngzavod_

zupynyv_vyrobnytstvo_cherez_sanktsiyi_reuters 

https://ua.korrespondent.net/business/companies/4676166-novyi-rosiiskyi-

LNG-zavod-zupynyv-vyrobnytstvo-cherez-sanktsii-zmi 

https://bin.ua/news/foreign/world/310455-najnovishij-rosijskij-lng-zavod-

zupiniv.html 
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https://zn.ua/ukr/ECONOMICS/rosijskij-arktik-lng-2-cherez-sanktsiji-ssha-

vzhe-ne-zmozhe-stati-najbilshim-hazovim-zavodom-rf-reuters.html 

https://mbiz.censor.net/news/3482560/rosiyiskyyi_novatek_ne_zmoje_dobu

duvaty_sviyi_nayibilshyyi_lngzavod_cherez_sanktsiyi_reuters 
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Президент України Володимир Зеленський очікує цього року прогресу 

в рішеннях щодо російських активів в американських і європейських 

юрисдикціях. 

«Сьогодні в Гаазі, в Нідерландах триває конференція щодо 

справедливості для України, тобто щодо притягнення до відповідальності 

всіх російських убивць і терористів. Неминуче це буде забезпечено. Дякую 

всім, хто допомагає. Дякую Нідерландам за лідерство. Дякую всій команді 

Міжнародного кримінального суду. Всім країнам, які працюють разом з нами 

за відповідним пунктом української Формули миру. І, звичайно, я хочу 

подякувати всім українським поліцейським, кожному слідчому, всім 

детективам, усім прокурорам, усім експертам, кожному, хто залучений до 

розслідування російських злочинів війни та притягнення винних до 

відповідальності», – сказав він у відеозверненні у вівторок. 

За його словами, «на сьогодні тільки слідчі Національної поліції 

України зареєстрували вже понад 114 тисяч злочинів. Злочинів, пов`язаних з 

агресією росії. У кожній справі треба встановити справедливість, щоб люди 

відчували це, і щоб росія відповідала юридично». 

«Активно працюємо з партнерами щодо активів держави-терориста та 

пов`язаних з нею осіб. Усі заморожені російські активи в різних юрисдикціях 

мають бути спрямовані на підтримку захисту від російської агресії та на 

відновлення нормального життя нашої країни після російського терору. Це 

безумовна річ. І в цьому році потрібен реальний прогрес щодо відповідних 

цілком справедливих рішеннях, передусім в американських та європейських 

юрисдикціях», – заявив він. 

https://interfax.com.ua/news/general/977704.html 

 

Швейцарія заморозила лише близько 5% російських активів, що 

перебувають в її юрисдикції. Україна сподівається на більше. Про це 

повідомив міністр закордонних справ України Дмитро Кулеба. 

https://www.swissinfo.ch/eng/foreign-affairs/room-for-more-action-by-

switzerland-says-ukrainian-foreign-minister/73976619 

https://www.unian.ua/world/zamorozheni-aktivi-rf-dmitro-kuleba-doriknuv-

shveycariji-za-malu-kilkist-zamorozhenogo-12591786.html 

https://glavcom.ua/world/world-politics/shvejtsarija-zamorozila-lishe-5-

rosijskikh-aktiviv-kuleba-994054.html 

https://www.rbc.ua/rus/news/shveytsariya-zamorozila-lishe-5-rosiyskih-

1712069720.html 

https://zn.ua/ukr/ECONOMICS/rosijskij-arktik-lng-2-cherez-sanktsiji-ssha-vzhe-ne-zmozhe-stati-najbilshim-hazovim-zavodom-rf-reuters.html
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https://nv.ua/ukr/world/geopolitics/konfiskaciya-rosiyskih-aktiviv-kuleba-

zayaviv-shcho-shveycariya-zamorozila-lishe-5-finansiv-rf-50406556.html 

https://antikor.com.ua/ru/articles/693507-

shvejtsarija_zamorozila_vsego_5_rossijskih_aktivov_-_kuleba 

https://unn.ua/news/shveitsariia-zamorozyla-lyshe-5percent-vid-zahalnoi-

sumy-rosiiskykh-aktyviv-u-kraini-kuleba 

 

Посол Італійської Республіки в Україні П`єр Франческо Дзадзо вважає, 

що питання використання заморожених російських активів на користь 

України буде ключовим у 2024 році. 

Говорячи про перспективи реалізації рішення про використання 

заморожених російських активів на користь України, посол наголосив, що 

«все рухається в правильному напрямі», й нагадав про заяву лідерів G7. 

https://interfax.com.ua/news/political/977664.html 

https://lb.ua/world/2024/04/02/606533_posol_italii_sanktsii_poslabili.html 

https://ipress.ua/news/sanktsii_poslabyly_rosiyu_ale_nedostatno__posol_ital

ii_355731.html 

 

Картки російської платіжної системи «Мир» більше не 

обслуговуватимуть у Киргизстані. Нові правила набудуть чинності з 5 квітня. 

https://www.themoscowtimes.com/2024/04/02/kyrgyzstan-to-stop-

accepting-russian-payment-cards-a84718 

https://www.fbherald.com/news/national/kyrgyzstan-to-stop-accepting-

russian-payment-cards/article_d1ab47a4-91bb-562d-84d2-3e3098640e31.html 

https://www.kommersant.ru/doc/6611586?from=vertical_lenta 

https://www.unian.ua/economics/finance/sankciji-proti-rosiji-shche-dvi-

krajini-vidmovilisya-vid-kart-mir-12592152.html 

https://mbiz.censor.net/news/3482078/u_kyrgyzstani_prypynyat_pryyimaty_

platijni_kartky_rosiyiskoyi_systemy_myr 

 

Франція запропонує запровадити санкції проти російських компаній, 

які пов`язані з поширенням дезінформації, на рівні Європейського союзу. 

Про це заявив міністр закордонних справ Франції Стефан Сежурне. Росіяни 

активно намагаються поширювати свою дезінформацію у Європі. Зокрема, 

вона пов`язана з війною проти України. 

https://www.theguardian.com/world/live/2024/apr/02/russia-ukraine-war-

live-drones-strike-russian-factories-more-than-1000km-from-ukraine 

https://uk.marketscreener.com/quote/currency/US-DOLLAR-RUSSIAN-

ROUBLE--2370597/news/France-to-propose-sanctions-at-EU-level-on-Russian-

firms-spreading-disinformation-46340062/ 

https://www.rbc.ua/rus/news/frantsiya-zaproponue-es-zaprovaditi-novi-

1712068269.html 

https://nv.ua/ukr/world/geopolitics/sankciji-proti-rosiji-franciya-

zaproponuye-yes-zaprovaditi-novi-obmezhennya-za-poshirennya-dezinformaciji-

50406569.html 
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https://zn.ua/ukr/europe/frantsija-proponuje-vvesti-jevropejski-sanktsiji-

proti-poshirjuvachiv-rosijskoji-dezinformatsiji.html 

https://newsua.one/news-world/97105.html 

 

Південна Корея запровадила санкції проти двох росіян та їхніх 

компаній, які причетні до незаконної відправки північнокорейських ІТ-

спеціалістів за кордон, щоб допомогти їм заробити валюту для програми 

розробки зброї. Йдеться про компанії «Интеллект» та «Содействие», а також 

їхніх керівників Сергія Козлова і Фьодора Панфілова. 

https://en.yna.co.kr/view/AEN20240402003451315?section=national/diplo

macy 

https://www.dw.com/ru/uznaa-korea-vvela-novye-sankcii-protiv-rf-za-svazi-

s-kndr/a-68715867 

https://kyivindependent.com/south-korea-sanctions-russian-organizations-

individuals-over-cooperation-with-pyongyang/ 

https://commersant.ge/en/news/worl/seoul-puts-sanctions-on-russians-ships 

https://www.threads.net/@kyivindependent_official/post/C5QRVqMogav 

https://www3.nhk.or.jp/nhkworld/en/news/20240402_18/ 

https://www.nknews.org/2024/04/south-korea-sanctions-russian-ships-over-

alleged-arms-shipments-to-north-korea/ 

https://www.deccanherald.com/world/south-korea-imposes-new-sanctions-

on-russians-over-norths-weapons-programs-2961255 

https://koreajoongangdaily.joins.com/news/2024-04-

02/national/defense/South-Korea-sanctions-Russian-ships-entities-for-moving-

Norths-weapons-and-workers/2016676 

https://lb.ua/world/2024/04/02/606463_pivdenna_koreya_zaprovadila_sankt

sii.html 

https://suspilne.media/719008-pivdenna-korea-zaprovadila-sankcii-proti-

suden-ta-kompanij-z-rf-za-zvazki-z-kndr/ 

https://babel.ua/news/105557-pivdenna-koreya-vvela-sankciji-proti-

rosiyskih-gromadyan-suden-ta-kompaniy-cherez-spivpracyu-z-kndr 

https://www.radiosvoboda.org/a/news-pivdenna-koreya-

sanktsiyi/32887500.html 

https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3847439-pivdenna-korea-vvela-

sankcii-proti-rosijskih-suden-kompanij-ta-gromadan-za-spivpracu-z-kndr.html 

https://rubryka.com/2024/04/02/pivdenna-koreya-za-spivpratsyu-z-kndr-

vvela-sanktsiyi-proty-rosijskyh-gromadyan-suden-ta-kompanij/ 

https://zmina.info/news/pivdenna-koreya-vvela-sankcziyi-za-spivpraczyu-

rosijskogo-ta-pivnichnokorejskogo-dyktatoriv/ 

https://bukvy.org/pivdenna-koreya-zaprovadyla-sankcziyi-proty-rosijskyh-

organizaczij-ta-osib-za-spivpraczyu-z-kndr/ 

https://kurs.com.ua/novost/1180549-juzhnaja-koreja-vvela-sankcii-protiv-

rossijan-za-sotrudnichestvo-s-kndr 

https://tass.ru/mezhdunarodnaya-panorama/20414911 
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https://trueua.info/news/pivdenna-koreya-vvela-sankcii-proti-rosijskih-

suden-ta-kompanij-u-chomu-prichina 

https://www.blackseanews.net/read/215825 

https://ipress.ua/news/pivdenna_koreya_zaprovadyla_sanktsii_proty_rosiysk

yh_suden_ta_kompaniy_za_zvyazky_z_kndr_355701.html 

https://weukraine.tv/novyny/pivdenna-koreja-zaprovadila-sanktsiji-proti-

nizki-rosijskikh-kompanij/ 

 

Американська компанія PepsiCo збудувала під російським 

Новосибірськом першу чергу заводу з виробництва солоних закусок. Але все 

технологічне обладнання під санкціями. Про це сказав міністр сільського 

господарства Новосибірської області Євген Лещенко. 

Йому «поки не зрозуміло», коли підприємство вийде на проєктну 

потужність. Там використовують картоплю, вирощену у Сибірі. Потужність 

заводу зараз становить близько 60 тис. т. 

На російському сайті PepsiCo вказаний бренд чіпсів Lay`s. Вони є і в 

Україні. 

Завод на території промислово-логістичного парку Новосибірської 

області почали будувати восени 2020 року. Перші черги проєкту планували 

запустити 2021 року, але терміни перенесли. Інвестиції у завод оцінювалися 

на понад 12 млрд руб. У березні 2022 року PepsiCo заявила про припинення 

продажу напоїв, інвестицій та рекламної діяльності у Росії. 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_pepsico-zbuduvala-u-rosiyi-novij-

zavod/1176752 

https://www.epravda.com.ua/news/2024/04/2/711911/ 

https://hromadske.ua/posts/amerikanska-pepsico-vidkrila-novij-zavod-u-

rosiyi-viroblyatime-chipsi-lays 

 

1 квітня 2024 р. 

 

Спікер Палати представників Конгресу США Майк Джонсон завив, що 

після завершення великодніх канікул, планує винести на розгляд 

законопроєкт про додаткову допомогу Україні, який включатиме «деякі 

важливі нововведення». 

Джонсон навів як приклад можливість надання кредиту Україні, а 

також згадав закон про REPO (закон щодо конфіскації заморожених активів 

рф). Він дає президенту право заарештовувати російські суверенні активи, 

заморожені в США, і передавати їх Україні для використання проти росії. 

Джонсон вважає можливим також налагодити експорт Сполученими 

Штатами природного газу, що дасть змогу скоротити доходи росії від його 

продажу за кордон. 

Нове голосування відбудеться не раніше 9 квітня. 
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https://www.politico.com/news/2024/04/01/johnson-eyes-russian-assets-in-

ukraine-funding-fight-00149932 
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https://news.online.ua/spiker-dzonson-zaiaviv-pro-novovvedennia-u-

projekti-pidtrimki-ukrayini-875960/ 
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Ймовірно, санкції будуть перешкоджати ключовим ресурсам російської 

оборонної промисловості. Ізоляція росії обмежує кількість країн, з якими 

вона може безпосередньо торгувати. Також збільшиться час і вартість 

придбання товарів, повідомляє розвідка Великої Британії. 

Дослідження Інституту економік, що розвиваються Банку Фінляндії, 

свідчать про те, що треті країни встановлюють цінові надбавки у понад 60% 

за експорт певних санкційних товарів до росії. 

«Хоча росія збільшила виробництво ключових боєприпасів, які 

найбільш активно використовуються в Україні, таких як артилерійські 

снаряди, вплив санкцій, ймовірно, найбільший на більш передові та складні 
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системи озброєнь росії. Ці системи у виробництві та розробці майже напевно 

мають підвищену залежність від іноземних компонентів і технологій», – 

йдеться у повідомленні. 

Ймовірно, санкції будуть і надалі порушувати як пропозицію, так і 

попит на російський експорт зброї, а також значно ускладнювати механізми 

оплати росії. Це майже напевно сприяло значному скороченню російського 

експорту зброї та збільшенню затримок у постачанні, включно з деякими з її 

найважливіших клієнтів, що залишилися. 

За даними Стокгольмського міжнародного інституту дослідження 

проблем миру, частка росії у світовій торгівлі зброєю впала до 11% у період з 

2019 по 2023 рік порівняно з 21% у період з 2014 по 2018 рік. 

https://www.radiosvoboda.org/a/news-rosiyska-zbroya-sanktsiyi-

rozvidka/32886358.html 

https://twitter.com/DefenceHQ/status/1774738757586997696 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_sankciyi-budut-pereshkodzhati-

rosijskij-oboronnij-promislovosti-britanska-rozvidka/1176614 

https://lb.ua/world/2024/04/01/606306_rosiya_zmushena_pereplachuvati_60

.html 

https://glavcom.ua/world/observe/britanska-rozvidka-rozkrila-jak-sanktsiji-

pidrivajut-vijskovu-promislovist-rf--993799.html 

https://ipress.ua/news/cherez_sanktsii_rosiya_pereplachuie_60_na_viyskovy

h_tovarah__rozvidka_brytanii_355670.html 

https://unn.ua/news/brytanska-rozvidka-rf-pereplachuie-60percent-cherez-

sanktsii-proty-viiskovoi-promyslovosti 

https://uazmi.org/news/post/fed30ae5dcc93bbfe852359b0663d978 

https://ua.korrespondent.net/business/economics/4675519-rf-pereplachuie-

60-za-sanktsiini-tovary-minoborony-brytanii 

https://focus.ua/uk/voennye-novosti/637197-60-nadbavki-u-britanskiy-

rozvidci-rozpovili-yaki-problemi-prinesli-sankciji-dlya-rosiji 

 

Від початку великої війни і до липня 2023 року росія ввезла 

щонайменше 3600 елітних автівок попри те, що країни G7 на початку березня 

2022 року запровадили обмеження на експорт таких товарів в рф. Про це 

свідчить аналіз даних Import Genius. 

https://www.epravda.com.ua/news/2024/04/1/711884/ 

https://www.pravda.com.ua/articles/2024/04/1/7449034/ 

https://glavcom.ua/world/world-economy/elitni-avto-za-miljoni-zavozjat-do-

rf-ne-divljachis-na-vijnu-ta-sanktsiji-video-993766.html 

https://www.obozrevatel.com/ukr/ekonomika-glavnaya/fea/kremlivska-elita-

kupue-lyuksovi-avto-popri-sanktsii-yakim-marki-lyublyat-rozsliduvannya.htm 

 

Загальні статки 25 російських мільярдерів з початку 2024 року, попри 

західні санкції, виросли на 18,3 мільярда доларів. Про це свідчать дані 

рейтингу Bloomberg Billionaires Index. 
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Згідно з інформацією, найбільше від початку року заробив 

співзасновник компаній «Єврохім» та СВЕК (Сибірська вугільна енергетична 

компанія) Андрій Мельниченко – 5,29 мільярда доларів. Тепер його статки 

становлять 24,1 млрд доларів. Максимальних збитків зазнав засновник USM 

Holdings Алішер Усманов: його статки за перші три місяці 2024-го 

зменшилися на 2,8 млрд доларів – до 18,3 млрд доларів. 

https://www.dw.com/uk/popri-sankcii-rosijski-milarderi-zbagatili-na-183-

mlrd-dolariv/a-68713683 
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